
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Δέσποινα Σολακίδου 
Τηλέφωνο       : 2710-230110 
Fax                    : 2710-230118 

            E-mail               : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Προέδρων και Γραμματέων των κοινών συνεδριάσεων των υπηρεσιακών συμβουλίων 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πελοποννήσου». 

 

           Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007) «Κώδικας κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/τ.Α΄/11-05-2016) «Ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17/τ.Α΄/15-02-2017) «Ρύθμιση θεμάτων 

του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες 

διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03-01-2003) με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, 

αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών».   

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

---- 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
Τρίπολη, 13-03-2018 
Αρ. Πρωτ.: 2581 
 
 
 
 
 
                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

mailto:mail@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ13Μ4653ΠΣ-Υ6Ζ



7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων». 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών υπηρεσιών Π.Ε. και Δ.Ε., των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-02-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 135933/Ε1/23-08-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Προγραμματισμός άμεσων 

ενεργειών προς τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε σχολικές μονάδες», όπως τροποποιήθηκε με το υπ’ αριθ. 

πρωτ. 137201/ΓΔ5/25-08-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

12. Τη με αρ. πρωτ. 2300/07-03-2017 Απόφασή μας με θέμα: «Ορισμός Προέδρων και Γραμματέων των 

κοινών συνεδριάσεων των υπηρεσιακών συμβουλίων Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου». 

13. Τις με αριθμ. πρωτ. 2379/08-03-2018, 2380/08-03-2018, 2381/08-03-2018, 2382/08-03-2018, 2383/08-

03-2018, 2384/08-03-2018, 2385/08-03-2018, 2386/08-03-2018, 2387/08-03-2018 και 2388/08-03-2018 

Αποφάσεις μας με τις οποίες ανασυγκροτήθηκαν τα Περιφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αργολίδας, 

Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας.  

              

           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Ορίζουμε τους Προέδρους και Γραμματείς των κοινών συνεδριάσεων των υπηρεσιακών συμβουλίων 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πελοποννήσου ως εξής:  

 

      1. ΠΥΣΠΕ - ΠΥΣΔΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

Πρόεδρος ορίζεται ο Γαληνός Ιωάννης, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Αργολίδας με αναπληρωτή του τον Σίδερη Δημήτριο, Διευθυντή της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Αργολίδας. 

Γραμματέας ορίζεται ο Γεωργόπουλος Ιωάννης, Προϊστάμενος του Τμήματος Γ'  Προσωπικού της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με 

ΑΔΑ: Ψ13Μ4653ΠΣ-Υ6Ζ



αναπληρωτή του τον Καραμάνο Θεοδόση, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, Προϊστάμενο του Τμήματος Ε' 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας.        

 

    2. ΠΥΣΠΕ - ΠΥΣΔΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

Πρόεδρος ορίζεται ο Σελίμης Γεώργιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Αρκαδίας με αναπληρωτή του τον Γκέσουρα Φώτιο, Διευθυντή της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αρκαδίας. 

Γραμματέας ορίζεται η Γκάνα Γιαννούλα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04 που υπηρετεί με απόσπαση στη 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας, με αναπληρώτριά της τη Λαρδίκου Σωτηρία, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄ Προσωπικού της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας, 

κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ.  

 

    3. ΠΥΣΠΕ - ΠΥΣΔΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Πρόεδρος ορίζεται ο Φειδάς Ιωάννης, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Κορινθίας με αναπληρωτή του τον Αντωνίου Αλέξανδρο, Διευθυντή της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Κορινθίας. 

Γραμματέας ορίζεται ο Μπέκος Ευάγγελος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ19 που υπηρετεί με απόσπαση στη 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, με αναπληρώτριά του την Τσουκιά Αμαλία, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄ Προσωπικού της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, 

κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού.  

 

    4. ΠΥΣΠΕ - ΠΥΣΔΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

Πρόεδρος ορίζεται ο Παπαδάκος Γεώργιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Λακωνίας με αναπληρωτή του τον Νταλιάνη Πέτρο, Διευθυντή της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λακωνίας. 

Γραμματέας ορίζεται η Λάππα Γεωργία, Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄ Προσωπικού της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με αναπληρωτή της τον 

Χριστάκη Δημήτριο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 που υπηρετεί με απόσπαση στη Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας.  

 

     5. ΠΥΣΠΕ - ΠΥΣΔΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

Πρόεδρος ορίζεται ο Σταματόπουλος Γεώργιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης  Μεσσηνίας με αναπληρωτή του τον Οικονομόπουλο Δημήτριο, Διευθυντή της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας. 

ΑΔΑ: Ψ13Μ4653ΠΣ-Υ6Ζ



Γραμματέας ορίζεται ο Σαμπαζιώτης Ηρακλής, υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, με αναπληρωτή του τον Λαλάκο Παναγιώτη, 

κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Δ΄ Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών της  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας.  

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ./Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/ 

 Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/ 

Τμήμα Δ΄ Στελεχών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

2. Δ/νσεις Π.Ε. και Δ.Ε. Πελοποννήσου 

3. Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Πελοποννήσου (δια των οικείων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

3. Οριζόμενα μέλη (δια των οικείων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

4. Π.Μ. οριζόμενων μελών (δια των οικείων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ13Μ4653ΠΣ-Υ6Ζ


		2018-03-13T14:21:29+0200




